
 

 

 
 
 
Temat:  Webinarium Pełne półki – wiosenne nowości od wydawnictw Tatarak, Wytwórnia i 
Widnokrąg 
 
Dla kogo? 

 
Szkolenie skierowane jest do bibliotekarzy bibliotek publicznych z województwa warmińsko-mazurskiego, 
którzy chcą być na bieżąco z aktualnymi i nadchodzącymi trendami wydawniczymi oraz poszukują 
inspiracji do działań animacyjnych i edukacyjnych w swoich bibliotekach. 

 
Program szkolenia: 

 
W trakcie szkolenia uczestnicy: 
 

• poznają nowości i zapowiedzi wydawnicze wydawnictw Tatarak, Widnokrąg i Wytwórnia  
na I półrocze 2026 roku, ze szczególnym uwzględnieniem tytułów przydatnych w pracy 
bibliotecznej i animacyjnej; 

• dowiedzą się, gdzie szukać gotowych scenariuszy zajęć do wybranych książek oraz jak 
wykorzystywać je w pracy z różnymi grupami odbiorców; 

• uzyskają informacje o dostępnych wystawach ilustracji do wypożyczenia, które mogą 
wzbogacić ofertę biblioteki i przyciągnąć nowych czytelników; 

• poznają nowe projekty wydawnicze, w tym możliwości wypożyczenia mobilnej, sensorycznej 
wystawy jako narzędzia pracy edukacyjnej i promocyjnej; 

• otrzymają szczegóły dotyczące Dnia Profesjonalnego dla Bibliotekarzy – konferencji branżowej 
organizowanej 27 marca 2026 roku, wraz z informacją o programie i możliwościach udziału. 

• otrzymają informacje do nowej edycji TataTeżCzyta 
 

 
Termin szkolenia, miejsce: 

 
Termin: 23.02.2026, godz. 10.00 – 11:15 
Miejsce: platforma Zoom. 
 

Warunki finansowe: 

 
Szkolenie jest bezpłatne.  
 

Osoby prowadzące: 

 
Monika Czajkowska-Westin – absolwentka kulturoznawstwa UJ i turystyki na AWF w Krakowie. Pracowała 
w turystyce, od 2018 roku związana z wydawnictwem Tatarak, gdzie zajmuje się marketingiem, PR-em, 
projektami i warsztatami.  
 
Magda Kłos-Podsiadło - założycielka i redaktorka naczelna wydawnictwa Wytwórnia, promotorka polskiej 



 

 

ilustracji w kraju i na świecie, kuratorka wystaw ilustracji. Wydawane przez Wytwórnię książki zdobywają   
najbardziej prestiżowe, międzynarodowe nagrody w tym Bologna Ragazzi  Award, a wydawnictwo 
Wytwórnia dwukrotnie było nominowane do nagrody BOP Prize – The Best Childrens Book Publisher  
of the Year na Targach Książki w Bolonii. Kuratorka programu dla dzieci festiwalu Stolica Języka Polskiego 
w Szczebrzeszynie, współorganizatorka festiwalu i targów wydawnictw książek dla dzieci Mały Koneser  
w Warszawie. Odznaczona Orderem Literatury i Sztuki w randze kawalera przez Ministra Kultury Francji. 
 
Anna Nowacka-Devillard - wydawczyni, redaktorka, tłumaczka języka francuskiego. Przewodnicząca Sekcji 
Wydawnictw Dziecięcych i Młodzieżowych oraz członkini Rady Polskiej Izby Książki. W wydawnictwie 
WIDNOKRĄG odpowiedzialna za wyszukiwanie nowych tytułów, koordynowanie projektów literackich oraz 
tworzenie książek z polskimi autorami i ilustratorami. Działa również w dziedzinie edukacji: założycielka 
Polsko-Francuskiej Szkoły i Przedszkoli LA FONTAINE, członkini zarządu Fundacji LA FONTAINE. 
 
Tryb zgłoszeń: 

 
Zgłoszenie polega na wysłaniu formularza on-line. 
Ostateczny termin nadsyłania zgłoszeń – 22.02.2026. 
  

 


